
,l
t Kupní smlouva

Č. j. krpl-104223-ľjčj-2018-1800vz

Název :
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Jehož jménem jedná:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Tel.:
Zapsán v obchodním

AUTO KOUTEK, s.r.o.
Tanvaldská 1141, 463 11 Liberec
62245830
CZ62245830
Ing. Arnošt Koutek

rejstříku u Krajského soudu v Ústi nad Labem, spisová značka C8449

(dále jen ,,prodávající")

a

Název:

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:

Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:

(dále jen ,,kupujícř')

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Libereckého kraje
Náměstí Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec 1
72050501
CZ72050501

uzavÍrajÍ

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

tuto kupní smlouvu

1

i
É

Ť

i

i

í

,

,
r

S
E.
Z

i

í

ä
i

m

i

J



Předmět smlouvy

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní
sjednaných předmět koupě, uvedený v článku ||. odst. 1 této smlouvy a převést na
kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě.

/2/ Kupující předmět koupě převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem
a v termínu stanoveném touto smlouvou.

Předmět koupě

/1/ Předmětem koupě se rozumí jeden kus automobilu osobní terénní komerční 4x4
tovární značky Dacia Duster dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy
(dále jen ,,předmět koupě" nebo ,,automobil").

/2/ ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat předmět koupě nový (nesmí být sestaven
z repasovaných dílů) z aktuální produkce roku a v provedení aktuálních výrobních
produktů, kupující bude jeho prvním uživatelem.

/3/ Předmět koupě v požadovaném provedení musí být jako celek schválen pro provoz na
pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištěni
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999,
ve znění pozdějších předpisů.

/4/Automobil nesmí být označen žádnými reklamními prvky, kromě základního továrního
označení vozidla a ozdobného znaku automobilky.

Ill.
Kupní cena

/1/ Kupní cena za předmět koupě činí:

Částka v KČ bez DPH
Sazba DPH 21 %
Částka DPH
Částka v KČ včetně DPH

319900 Kč

67179 Kč
387079 Kč

Slovy: třjstaosmdesátsedmtisÍcsedmdesátdevětkorun

/2/ Kupní cena předmětu koupě je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a
zahrnuje veškeré náklady nezbytné k realizaci dodávky předmětu koupě do místa plnění.
Úprava kupní ceny je možná pouze v případě změny zákonné sazby DPH.

l

F"
Y

É

2



IV.
Termin a místo plnění, dodací podmínky

/1/ prodávajÍcÍ se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu nejpozději do 15. 12. 2018.

/2/ Místem plnění je prodejní místo prodávajÍcÍho: Tanvaldská 1141, 463 11 Liberec.

/3/ prodávajÍcÍ se zavazuje písemně sdělit kupujíchnu skutečné datum dodání automobilu
a jeho vin kód nejméně pět (5) pracovních dnů předem, a to formou e-mailu na adresu

nebo telefonicky na

/4/ Předmět koupě bude považován za dodaný jeho převzetím kupujichn v místě plnění a
podpisem dvou vyhotovení dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění.
Jedno vyhotovení dodacího listu obdrží kupujÍcÍ a druhé prodávajÍcÍ. K převzetí předmětu
koupě a k podpisu dodacího listu za kupujÍcÍho je oprávněn

/5/ prodávající je současně s dodáním automobilu povinen dodat:

a)

b)
')
d)

technický průkaz dok|ádajÍcÍ homologaci automobilu pro provoz na pozemních
komunikacích v ČR;
návod k obsluze a údržbě v českém jazyce;
2 ks klíčů k automobilu;
servisní (záruční) knížku

/6/ prodávající se zavazuje provést na automobilu kompletní předprodejní servis.
Automobil musí být zcela připraven k okamžitému provozu na pozemních komunikacích,
včetně naplněni všech provozních kapalin a minimálně 1/4 obsahu palivové nádrže.
Automobil musí být dále opatřen zimními pneumatikami.

/7/Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází
z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě kupujícím na základě
potvrzeného dodacího listu.

V.
Platební podmínky

/1/Platba za uskutečněnou dodávku předmětu koupě bude provedena bezhotovostním
platebním převodem na základě faktury, kterou prodávající bud' předá zástupci kupujícího
spolu s předmětem koupě, nebo doručí kupujícímu do 14 kalendářních dnů po řádném
předání a převzetí předmětu koupě na adresu uvedenou v odst. 3 tohoto článku.
/2/Faktura musí obsahovat č. j. této kupní smlouvy a všechny údaje uvedené v § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje
uvedené v § 435 odst. 1 občanského zákoníku. Na faktuře bude rovněž uveden VIN kód
automobilu.

/3/Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího fyzického předáni zástupci
kupujÍcÍho spolu s předmětem koupě, nebo ode dne jejího prokazatelného doručeni
kupujícímu na adresu:

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, OSM-AO,
Náměstí Dr. E. Beneše 584/24, Liberec I, PSČ 460 32

3



/4/ Faktura bude považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční
částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

/5/ Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajÍcÍmu bez
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obecně
závaznými právními předpisy, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než
dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu
vrácení. prodávající je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit
fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová
lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručeni opravené nebo nově
vystavené faktury kupujÍcÍmu.

/6/ Platba bude realizována v KČ na základě předložené faktury.

/7/Zálohovou platbu kupujÍcÍ neposkytuje.

VI.
Vady

/1/prodávající je povinen dodat předmět koupě v množství, druhu a jakosti dle ČI. ||. této
smlouvy a přílohy č. 1 této smlouvy při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této
smlouvě. Kupující je povinen dodaný předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu.

/2/ Poruší-li prodávající povinnosti stanovené odst. 1 tohoto článku, jedná se o vady
plnění. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

/3/zjistí-li kupující vady týkající se druhu a jakosti dodaného automobilu již při dodání, je
oprávněn odmítnout jeho převzetí a od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od této
smlouvy kupující bezodkladně písemně oznámí prodávajícímu.

/4/Vady, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit
nejpozději do 30 dnů od oznámení reklamace (písemně nebo elektronicky formou datové
zprávy či e-mailu). Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupujÍcÍ svého
práva na odstoupení od smlouvy podle odst. 3 tohoto článku.

VIl.
Záruka za jakost

/1/prodávajÍcĹ poskytuje kupujícímu na dodaný předmět koupě záruku za jakost.
prodávající se zavazuje, že dodaný předmět koupě bude po celou záruční dobu způsobilý
ke svému účelu, v pochybnostech k účelu obvyklému, a že si zachová obvyklé vlastnosti.
/2/Záruční doba pro veškeré věcné vady automobilu je stanovena v délce minimálně 36
měsíců nebo 100 000 kilometrů.
/3/Záruční doba na lak automobilu je stanovena v délce minimálně 24 měsíců.
/4/Záruční doba na neprorezavění karosérie automobilu je stanovena v délce minimálně 6
let.
/5/Poskytne-li prodávající záruční doby delší než uvedené v odst. 2 až 4 tohoto článku,
uvede je v dodacím listu k předmětu koupě. Nebudou-li v dodacím listu uvedeny delší
záruční doby, platí záruční doby uvedené v odst. 2 až 4 tohoto článku.
/6/Záruční doba začíná běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Záruční doba
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro jeho vady, za které
odpovídá prodávající.

/7/Reklamace budou ze strany kupujícího řešeny

4

l
í

i

É

l

!
t

I
S

l

,i
Ž
l

Š
i

l

'Z

u
e

i

l

,
,,,á

'Í
í"

,'Š



/8/Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamace prodávajícímu
(písemně nebo elektronicky formou datové zprávy či e-mailu).

Záruční opravy prodávající zajistí v autorizovaném servisu AUTO KOUTEK, s.r.o.

/9/ Prodávající souhlasí, že prováděni běžných předepsaných servisních úkonů (výměna
olejových náplní, olejového filtru apod.) v rámci záruční doby ve vlastním, policejním,
opravárenském zařízení kupujÍcÍho nemá vliv na záruku.

VIII.
Odstoupeni od smlouvy

/1/KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této
smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména:

- prodlení prodávajÍcÍho s dodáním předmětu koupě v termínu dle ČI. lV. odst. 1
této smlouvy,

- nedodání předmětu koupě ve sjednaném druhu a jakosti (viz či. vi. odst. 3 této
smlouvy),

- nedodáni dokumentů a věci uvedených v ČI. lV. odst. 5 této smlouvy v termínu
dle ČI. IV. odst. 1 této smlouvy,

- prodlení prodávajícího s vyřízením reklamace ve lhůtě dle ČI. VIl. odst. 8,
- opakované nezdůvodněné nereagováni prodávajícího na výzvy kupujícího.

/2/ Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že:

- vůči majetku prodávajÍcĹho probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o způsobu řešení úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

- insolvenční návrh na prodávajIcího byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

- prodávající vstoupí do likvidace.

/3/ ProdávajÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupujÍcÍ v prodlení s úhradou
faktury o vÍce než 14 kalendářních dnů od data splatnosti faktury.

/4/Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a
smluvní pokuty.

t

ŤT
L.
j:
Ž:

i

i

i

l

?
Š,

,

lX.
Sankce

/1/ prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i
započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

/2/KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodrženi
termínu dodání předmětu koupě a dokumentů a věcí uvedených v ČI. lV. odst. 5 této
smlouvy, a to ve výši 500,- kč za každý i započatý den prodlení. výše sankce není
omezena.

/3/ Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení lhůty
pro vyřízení reklamace dle ČI. VIl. odst. 8 této smlouvy, a to ve výši 500,- kč za každý i
započatý den prodlení.

/4/ Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to

5

l
i
G

2'

F

.
Š

n

Š
i



m

na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ujednáním o smluvní pokutě a úroku
z prodlení není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

X.
Společná a závěrečná ustanovení

/1/Tato smlouva se řIdí právním řádem České republiky, zejména přIslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

/2/Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
Tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv
kupující.

/3/ ProdávajÍcÍ prohlašuje, že předmět koupě nemá právni vady ve smyslu ustanovení §
1920 občanského zákoníku.

/4/prodávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

/5/Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
přIslušnými soudy ČR.

/6/ ProdávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti dle této kupní smlouvy na třetí osobu.

/7/Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

/8/ Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoručnI podpisy.

/9/ Smlouva je vyhotovena v třech (3) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž dvě
obdrží kupující a jeden prodávající.

/10/ Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - technická specifikace automobilu.

V Liberci, dne' O 5 -11- 2018 V

Za

6



Příloha č. 1 kupní smlouvy č. j.

Technická specifikace

Automobil osobní
1 Provedení Automobil osobní terénní 4x4
2 Kategorie Ml
3 Počet míst k sezení 5
4 Počet dveří 5
5 Barva vozidla základní bílá
6 Rok výroby 2018

Motor
7 Typ motoru zážehový, emisní norma EURO 6
8 výkon minimálně 80 kW
9 Objem minimálně 1.400 cm'

Převodovka
10 Typ manuální, min. 6-stupňová

Pohon
11 pohon 4X4 - pohon přední nápravy

12 Počet náprav 2

13 Pneumatiky zimní

14 sada 4 ocelových disků s osazenými letními pneumatikami

Zavazadlový prostor

15 Objem minimálně 400 l

Sedadla

16 čalouněná

Terénní vlastnosti

17 nájezdové úhly přední minimálně 30°

18 zadní minimálně 30°

Bezpečnost

19 počet airbagů minimálně 4

20 ostatní tříbodové bezpečnostní pásý pro všechna sedadla;

21 vizuální a zvuková indikace při nezapnuti bezpečnostního pásu řidiče a spolujezdce

22 možnost v}'pňutI předního airbagu spolujezdce obsluhou vozidla dle

momentální potřeby

23 minimálně ESČ včetně ABS



24 posilovač řizenÍ;

25 asistent rozjezdu do kopce

26 asistent pro sjezd z kopce

27 kontrola tlaku v pneumatikách

28 bezpečnostní opěrký hlavý na všech sedadlech

29 zadní parkovací senzory

Výbava vozidla

30 Podélné střešní lišty, nosnost minimálně 65 kg

31 výškově a podélně nastavitelný volant

32 Všechna okna ve dveřích elektricky ovládaná, ovládaná samostatně, ale i z místa řidiče

33 Sedadlo řidiče posuvné, výškově nastavitelné, čalouněnI látkové otěruvzdorné,

34 Dělitelné opěradlo zadního sedadla, čalouněni látkové otěruvzdorné,

35 Elektricky nastavitelná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka

36 Autorádio s USB včetně reproduktorů

37 Palubní počítač

38 Klimatizace

39 Ukazatel vnější teploty

40 Centrálni zamykání s dálkovým ovládáním

41 Schránka integrovaná v palubní desce pro uloženI dokumentu,

42 Gumové rohože na podlaze ( u řidiče i spolujezdců )

43 Plnohodnotné rezervní kolo

44 LED denní svicení

45 Přední mlhové světlomety

46 Tónovaná skla

47 Tažné zařízení labuti krk, 13 pin kabeláž

48 Povinná výbava (viz vyhláška č. 341/2002 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, schvalování technické
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, § 32, odst. 1, 6 a 7 )


